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Charakterystyka przedsięwzięcia p. n.: 

 

„Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 63 w obrębie Pamięcin, gmina 

Górzyca”. 

 

1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie ma na celu instalację paneli fotowoltaicznych wraz z dodatkową 

infrastrukturą techniczną niezbędną do jej funkcjonowania. Instalacja ma na celu produkcję 

energii elektrycznej z odnawialnego źródła, jakim jest energia słoneczna. Energia elektryczna 

będzie przesyłana bezpośrednio do krajowego systemu elektroenergetycznego bez użycia 

systemu magazynowania energii elektrycznej. 

Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 42500 szt. paneli fotowoltaicznych o 

łącznej mocy do 17 MWp, usytuowanych na dz. nr 63 w obrębie Pamięcin gm. Górzyca 

Panele fotowoltaiczne służą do konwersji energii promieniowania słonecznego na energię 

elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne 

zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie. 

Panele zostaną podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 17 MWp, zamieniających prąd 

stały na przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. Urządzenia 

przetwarzające prąd będą umieszczone w stacjach kontenerowych usadowionych na gruncie, 

bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. złączach kontrolnych. 

W ramach realizacji inwestycji nie jest planowany montaż systemu płoszenia zwierząt. 

Ogniwa pod wpływem promieniowania słonecznego wytwarzają energię elektryczną. Tak 

wyprodukowana energia elektryczna po dostosowaniu jej do energii elektrycznej wg normy 

PN-EN 50160:2012 (z późn. zm.) zostanie przekazana bezpośrednio do Krajowej Sieci 

Energetycznej. Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 30 

lat. Monitoring pracy instalacji będzie odbywał się przez lokalnego dystrybutora energii 

elektrycznej oraz krajową dyspozytornię mocy. Ze względu na występowanie powierzchni 

biologicznie czynnej konieczne będzie koszenie roślinności trawiastej. Nie przewiduje się 

stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania wzrostu roślin. Dodatkowo 

panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyrefleksyjną, która znacząco 

ograniczy możliwość imitacji lustra wody. Ze względu na konieczność utworzenia trasy 

kablowej, odbędą się roboty ziemne. Roboty zostaną ograniczone do niezbędnego minimum, 

a naruszenie szaty roślinnej znajdującej się na terenie przeznaczonym pod inwestycję będzie 

miało charakter krótkotrwały i odwracalny. 
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Materiały oraz urządzenia wchodzące w skład podmiotowej Inwestycji: 

• stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli (tzw. stoły 

fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowane na gruncie; 

• panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 17 MWp w ilości do 42500 szt.; 

• inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 17 MWp w ilości do 340 szt.; 

• stacje transformatorowe do 17 szt.; 

• pośrednie rozdzielnice napięcia;  

• układy pomiarowo – zabezpieczające;  

• trasy oraz linie kablowe; 

• instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe;  

• dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze; 

• ogrodzenie, monitoring. 

 

2. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz 

dotychczasowy sposób jej wykorzystywania i pokrycie nieruchomości szatą roślinną: 

Inwestycja zrealizowana zostanie w gminie Górzyca, w obrębie Pamięcin na terenie dz. o nr 

ewidencyjnym 63. Całkowita powierzchnia dz. 63 wynosi 8,68 ha. Łączna powierzchnia 

terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do 

przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 

8,68 ha. Na terenie dz. 63 nie znajdują się zabudowania. Najbliższy budynek mieszkalny 

znajduje się na dz. 21/1, w odległości ponad 650 m, w kierunku zachodnim. Mając na uwadze 

odległość, oraz lokalizację budynków gospodarczych pomiędzy budynkami mieszkalnymi a 

inwestycją, należy przyjąć, iż planowana farma fotowoltaiczna nie będzie oddziaływać na 

okoliczną zabudowę. 

3. Rodzaj technologii: 

 

Panele fotowoltaiczne (PV):  

Akronim PV to skrót od nazwy fotowoltaika. Jest to nazwa angielska i łączy ona dwa słowa 

„foto” - światło oraz „voltaic” - elektryczność (z ang., elektryczne światło). Technologia ta 

polega na konwersji energii świetlnej na energię elektryczną ze względu na 

półprzewodnikowe właściwości tworzywa z jakiego może zostać wykonana powierzchnia 

absorbująca energię elektryczną. Najczęściej stosowanym półprzewodnikiem jest krzem 

(ogniwa I generacji), który to występuje w bardzo dużych ilościach pod powierzchnią ziemi. 

Stosowane są również powłoki cienkowarstwowe wykonane z miedzi, indu, selenu (CIS), 

bądź domieszkowane galem (CIGS) - ogniwa II generacji, a także ogniwa DSS - III generacji, 

wykorzystujące ciekłe medium do absorpcji promieniowania. Najczęściej stosowane są 

ogniwa I generacji, ze względu na największą wydajność i moc w porównaniu do 
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powierzchni ogniwa. Wszystkie ogniwa PV są pokrywane powłoką antyrefleksyjną która 

zwiększa ich wydajność oraz eliminuje ryzyko imitacji tafli wody. Mimo iż panele 

fotowoltaiczne pochłaniają energię słoneczną nie nastąpi wytworzenie energii cieplnej, która 

mogła by zwiększyć temperaturę okolicznych terenów, a zatem nie wystąpi wytworzenie się 

tzw. zjawiska wyspy ciepła. Moc systemu fotowoltaicznego podaje się w jednostce kWp (z 

ang. Kilo Watts peak – kilowat mocy szczytowej). Określa ona moc elektryczną urządzenia 

elektroenergetycznego, dla najkorzystniejszych warunków atmosferycznych tzn. 

nasłonecznienia oraz temperatury. Planowana instalacja będzie się składać z paneli 

fotowoltaicznych, które zostaną zainstalowane w ilości do 42500 szt. Planowana łączna moc 

systemu paneli fotowoltaicznych będzie miała do 17 MWp. Moduły zostaną zamontowane w 

kierunku południowym na specjalnej konstrukcji wsporczej. 

 

Inwertery (falowniki):  

W nowoprojektowanej instalacji fotowoltaicznej zostaną zastosowane urządzenia zmieniające 

charakter energii elektrycznej, na taką, która znajduje się w lokalnej sieci 

elektroenergetycznej. Prąd stały (DC) jest zmieniany na prąd zmienny (AC). Falowniki w 

zależności od możliwości ich podłączenia do modułów PV, zostaną zainstalowane w systemie 

rozproszonym, bądź systemie centralnym (w prefabrykowanych stacjach kontenerowych).  

 

Stacje kontenerowe:  

Projektuje się zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych z zastosowaniem 

transformatorów napięcia nN/Sn. Łączna moc stacji, które będą obsługiwać projektowaną 

instalację fotowoltaiczną będzie miała moc do 17 MW. Kontenery będą wyposażone w 

osprzęt niezbędny do pracy całego obiektu tj. transformator, rozdzielnicę potrzeb własnych, 

układ kontroli zdalnej przez operatora sieci dystrybucyjnej, monitoringu, i wentylacji. 

Położenie stacji transformatorowych będzie spełniało wymagania Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2019 poz. 1065). Dla transformatorów 

olejowych konieczne będzie zamontowanie szczelnej misy / tacy na olej, która pomieści co 

najmniej 105% oleju jaki będzie zawierał transformator (tj. około 750 l). Wymóg ten dotyczy 

także zastosowania transformatorów żywicznych, czyli suchych – bezolejowych. Dokładna 

wielkość mis olejowych jak i ilości oleju transformatorowego zostanie określona na etapie 

projektu budowlanego. Wówczas może się okazać, że do prawidłowej pracy urządzenia 

konieczne będzie wykorzystanie mniejszej ilości oleju. W takich warunkach (jeżeli na etapie 

pracy nie wystąpi korozja) transformator może bezawaryjnie pracować około 30 lat).  

 

 

 

Trasa kablowa:  

Panele fotowoltaiczne zostaną połączone w zestawy (rzędy, stringi), a następnie z inwerterami 

za pomocą nadziemnych przewodów spiętych w wiązki i prowadzonych po konstrukcjach 
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wsporczych paneli, a w razie potrzeby wkopanej w ziemię. W celu wyprowadzenia mocy z 

elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej linii kablowej, pomiędzy 

stacjami kontenerowymi a miejscem przyłączenia do sieci. Podziemna trasa kablowa będzie 

się znajdować na niedużej głębokości, na przygotowanym do tego podłożu z warstwą 

podsypki, oraz zabezpieczona taśmą ostrzegawczą. Trasa, ze względu na małą głębokość 

posadowienia, nie będzie naruszać naturalnego zwierciadła wód gruntowych. Roboty ziemne 

zostaną wykonane według normy PN-B-06050:1990 Geotechnika. Roboty ziemne. 

Wymagania ogólne. Masy ziemne, które zostaną wydobyte z wykopów po trasach kablowych 

zostaną odłożone w trakcie prac ziemnych, w taki sposób aby można je było wykorzystać w 

późniejszym terminie. Masy ziemne zostaną wykorzystane do przysypania przygotowanych 

już tras kablowych, zgodnie ze wcześniejszym profilem litologicznym. 

 

Konstrukcja wsporcza:  

Projektuje się zastosowanie stalowej wolnostojącej konstrukcji montażowej pod panele 

fotowoltaiczne, składającej się z ramy, pionowych i poziomych profili nośnych oraz 

elementów mocujących. Wszystkie elementy zostaną przytwierdzone do podłoża za pomocą 

pionowych pali przez uprawnionych do tego, wyspecjalizowanych fachowców. 

 

 

 

4. Oddziaływanie na krajobraz 

 

Przedmiotowa inwestycja polegająca na budowie instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą na dz. 63 będzie usytuowana poza: • obszarami wodno-błotnymi 

oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych; • obszarami wybrzeży; • 

obszarami górskimi i leśnymi; • obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi 

ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych; • obszarami, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone, obszarami o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne; • obszarami przylegających do jezior, 

uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. Maksymalna wysokość górnej części 

konstrukcji montażowych, wraz z modułami PV nie powinna przekroczyć 4 m, dzięki czemu 

zasięg widoczności całej inwestycji będzie nieznaczny. Postrzeganie krajobrazu jest zawsze 

subiektywne, zależne od osobistych odczuć, dlatego oceny estetyczne elektrowni słonecznych 

mogą być skrajnie zróżnicowane. Opinie mogą mieć charakter negatywny, który będzie 

związany z obecnością obcych konstrukcji technicznych w krajobrazie, jak również 

pozytywny, związany z wyrafinowanym i nowoczesnym wyglądem elektrowni 

fotowoltaicznej. Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na krajobraz, florę i faunę, w 

żadnym z etapów realizacji inwestycji. Ze względu na małą ingerencję w podłoże gruntowe 

oraz brak stosowania szkodliwych preparatów, nie wystąpi degradacja i dewastacja gruntów 

rolnych. Znikoma ingerencja w podłoże gruntowe nie spowoduje zmiany profilu 

litologicznego warstw ziemnych. Projektowana zmiana sposobu przeznaczenia terenu nie 
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spowoduje na żadnym z etapów jej funkcjonowania – budowy, eksploatacji i likwidacji – 

negatywnego wpływu na zdrowie i życie ludzi. Nie będzie także miała wpływu na zdolności 

produkcyjne i możliwości racjonalnego gospodarowania terenów przyległych. Obszar 

przedsięwzięcia będzie odgrodzony od terenów przyległych siatką. Nie przewiduje się 

powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcia. 

 

5. Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz energii: 

 

Na bieżącym etapie prac projektowych można określić tylko szacunkowe 

zapotrzebowanie na wodę, surowce, materiały, paliwa oraz energię potrzebną do 

realizacji każdego z etapów przedsięwzięcia. Dokładna ilość wyżej wymienionych 

surowców i energii zostanie podana na etapie projektu wykonawczego dla podmiotowej 

inwestycji. 

Lp. Rodzaj materiału Realizacja Eksploatacja Likwidacja Jednostka 

1. Energia elektryczna 85 170*n 85 MWh 

2. Woda 34 51*n 34 m
3 

3. Piasek 170 0 0 m
3 

4. Paliwo ( ON, PB95) 17000 340*n 17000 L 

5. Stal 680 0 0 Mg 

6. Beton 850 0 0 m
3 

7. Panele PV 42500 0 0 szt. 

8. Przewody 255 0 0 km 

* n-okres eksploatacji farmy fotowoltaicznej. Wartość w latach. Planuje się eksploatacje przez 25-30 lat 

 

Woda – przewiduje się coroczne czyszczenie powierzchni paneli fotowoltaicznych. Podczas 

realizacji oraz likwidacji inwestycji zużycie wody wynika bezpośrednio z obecności na placu 

budowy osób fizycznych. Piasek – surowiec niezbędny na etapie realizacji. Przeznaczony do 

wykonania podsypki, na której będzie przebiegała podziemna trasa kablowa. Paliwo – 

surowiec niezbędny na etapie realizacji i likwidacji. Jego zastosowanie wynika z 

wykorzystania tego nośnika energii pierwotnej przez silniki spalinowe. Stal – surowiec 

niezbędny na etapie realizacji. Przeznaczony do posadowienia paneli fotowoltaicznych –
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konstrukcja montażowa, oraz do wykonania ogrodzenia przedmiotowej inwestycji. Beton – 

surowiec niezbędny na etapie realizacji. Przeznaczony do wykonania fundamentów dla stacji 

kontenerowych oraz ogrodzenia. 

 

 

6. Rozwiązania chroniące środowisko 

Mając na uwadze konieczność zapobiegania i ograniczenia ewentualnego negatywnego 

wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko, przewiduje się następujące działania 

zapobiegawcze:  

Faza realizacji i likwidacji  

• ograniczenie zajętości terenu oraz ilości i długości prac;  

• wytyczenie ścieżki kablowej w taki sposób, by jej realizacja nie wiązała się z wycinką 

zadrzewień;  

• wykonanie podziemnej trasy kablowej w celu wyeliminowania ewentualnego ryzyka kolizji 

awifauny z przewodami energetycznymi;  

• zabezpieczenie kabli warstwą izolacyjną w celu wyeliminowania ryzyka ich przegryzienia 

przez gryzonie;  

• ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie; wykonywanie wykopów w okresach 

suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia w nich zastoisk; 

• zastosowanie urządzeń i rozwiązań technicznych ingerujących w środowisko w jak 

najmniejszym stopniu; wykonywanie prac ręcznie w miejscach, gdzie jest to możliwe i 

technicznie zasadne;  

• ograniczenie zajętości terenu oraz jego przekształcenia; 

 • wykonywanie prac ziemnych w sposób zapewniający ochronę gruntu, wód 

powierzchniowych i podziemnych przed zanieczyszczeniami;  

• zabezpieczenie sprzętu budowlanego przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i 

smarów poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji powstałych 

wycieków i wylewów substancji ropopochodnych;  

• tankowanie i naprawa pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji, w specjalnie 

do tego przeznaczonych miejscach. Dopuszcza się możliwość tankowania sprzętu 

budowlanego na terenie budowy przy wykorzystaniu mat absorbujących i zachowaniu 

należytej ostrożności;  

• gromadzenie ścieków sanitarno-bytowych w szczelnych sanitariatach i ich regularne 

przekazywanie wyspecjalizowanej firmie posiadającej stosowne pozwolenia;  

• zapobieganie i minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów;  
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• selektywne gromadzenie powstających odpadów w wyznaczonym miejscu w szczelnych 

pojemnikach na terenie zaplecza budowy i ich systematyczne przekazywanie firmie 

posiadającej stosowne pozwolenia;  

• prowadzenie prac budowlanych w porze dziennej tj. w godzinach 600 – 2200 w celu 

ograniczenia uciążliwości akustycznej;  

• eliminacja jednoczesnej pracy maszyn, wyłączanie silników pojazdów podczas postoju; 

 • używanie sprawnych technicznie maszyn i pojazdów zgodnie z ich przeznaczeniem.  

Faza eksploatacji  

• umieszczenie transformatora w betonowej obudowie, która skutecznie zmniejszy 

promieniowanie magnetyczne do bezpiecznego poziomu na zewnątrz; 

 • zabezpieczenie otworów w drzwiach i ścianach budynku stacji transformatorowych, w tym 

w szczególności wszelkich otworów wentylacyjnych, w celu uniemożliwienia zajmowania 

obiektu przez chiropterofaunę;  

• wyposażenie transformatora w szczelną misę olejową, która pomieści co najmniej 105% 

oleju jaki będzie zawierał transformator, co zapobiegnie ewentualnemu zanieczyszczeniu 

gruntu;  

• przekazywanie na bieżąco do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom 

odpadów wytworzonych w związku z konserwacją planowanej inwestycji, bez konieczności 

magazynowania ich na trenie przedsięwzięcia;  

• oddalenie od siebie urządzeń wytwarzających dźwięk w takiej odległości, by nie 

następowało wzmocnienie i propagacja fali dźwiękowej;  

• zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłoką antyrefleksyjną w celu 

wyeliminowania tzw. „efektu olśnienia”;  

• posadowienie paneli fotowoltaicznych w szeregach z zachowaniem pomiędzy nimi 

odstępów w celu uniemożliwienia tworzenia się monolitycznej powierzchni podobnej do tafli 

lustra wody;  

• okresowe mycie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie za pomocą czystej wody pod 

ciśnieniem bez domieszki jakiejkolwiek substancji czyszczącej. Woda do mycia paneli 

zostanie doprowadzona na teren inwestycji np. w specjalnie do tego przeznaczonych 

beczkowozach;  

• niewykorzystywanie do pielęgnacji terenów biologicznie czynnych środków chemicznie 

ograniczających wzrost roślin;  

• montaż paneli fotowoltaicznych na wysokości ok. 50 cm nad gruntem w celu ograniczenia 

ilości koszeń;  

• koszenie roślinności trawiastej w dni suche i słoneczne tj. wówczas, gdy panuje dobra 

widoczność, a aktywność większości krajowych płazów jest ograniczona;  

• prowadzenie wykaszania farmy od centralnej części w kierunku jej brzegów w celu 

umożliwienia ucieczki zwierząt i ograniczenia ich śmiertelności;  
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• pomalowanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowej w odcieniach szarości i/lub zieleni w 

celu zmniejszenia widoczności przedsięwzięcia w krajobrazie.  

Z uwagi na naturalną zmienność środowiska przyrodniczego, w szczególności mobilności 

zwierząt, poniżej przedstawiono działania minimalizujące szczególnie istotne z punktu 

widzenia grupy zwierząt związanych ze środowiskiem gruntowym:  

• ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie;  

• wykonywanie wykopów w okresach suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia w nich 

zastoisk;  

• wyprofilowanie brzegów wykopów w taki sposób, by umożliwić wydostanie się z nich 

małym zwierzętom;  

• zabezpieczenie wykopów w okresie nieprowadzenia prac (pora nocna oraz dni przestoju) w 

celu uniemożliwienia przedostania się do nich zwierząt, poprzez zabezpieczanie siatką 

głębokich wykopów codziennie po zakończeniu pracy;  

• codzienne lustrowanie wykopów przed rozpoczęciem prac, a następnie bezpośrednio przed 

ich zasypaniem w celu sprawdzenia, czy nie zostały w nich uwięzione płazy i gady. W 

przypadku takiego stwierdzenia bezzwłoczne ich wydobycie i przeniesienie poza teren prac 

do właściwego dla nich siedliska;  

• wykonanie ogrodzenia terenu inwestycji z siatki z przestrzenią ok 20 cm od poziomu terenu 

do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, dzięki czemu pod ogrodzeniem nie będą 

istniały żadne fizyczne przeszkody uniemożliwiające migrację małym i średnim zwierzętom, 

w szczególności płazom w trakcie wiosennych i jesiennych wędrówek; . Dolna krawędź 

ogrodzenia zostanie wykonana w sposób wykluczający kaleczenie się zwierząt poprzez 

zastosowanie pełnego splotu siatki, z zamkniętymi oczkami, 

 • prowadzenie wykaszania mechanicznego terenu farmy w dni suche i słoneczne tj. wówczas, 

gdy panuje dobra widoczność;  

• wykaszanie prowadzone będzie od centralnej części farmy fotowoltaicznej w kierunku jej 

ogrodzenia celem umożliwienia ucieczki małych zwierząt (w tym płazów i gadów) i 

zminimalizowania ryzyka ich śmiertelności  

W celu ograniczenia wpływu planowanej farmy fotowoltaicznej na krajobraz planuje się:  

• zastosowanie niskich konstrukcji montażowych paneli fotowoltaicznych o wysokości do 4 

metrów;  

• wykonanie ogrodzenia ażurowego, pozbawionego masywnych, litych elementów; 

wykonanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w kolorach dobrze 

wkomponowujących się w otoczenie (odcienie szarości i zieleni);  

• wyeliminowanie odbijania światła słonecznego dzięki zastosowaniu paneli fotowoltaicznych 

wyposażonych w powłokę antyrefleksyjną;  

• wyeliminowanie zanieczyszczenia światłem dzięki rezygnacji ze stałego oświetlenia obiektu 

w porze nocnej. 
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7. Przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na środowisko 

 

W przypadku planowanej inwestycji, na każdym z etapów jej funkcjonowania, powstaną 

odpady. Ich segregacją, wywozem oraz unieszkodliwianiem będzie się zajmować 

wyspecjalizowana firma, posiadająca odpowiednie możliwości technologiczne oraz 

certyfikaty i pozwolenia, a całość będzie się odbywać zgodnie z obowiązującym prawem. W 

przypadku racjonalnego pozstępowaniem z odpadami, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

nie przewiduje się występowania negatywnego oddziaływania na środowisko. Nie przewiduje 

się wytwarzania odpadów niebezpiecznych dla środowiska oraz bezpieczeństwa i zdrowia 

ludzi. Hierarchia postępowania, jaka nastąpi w przypadku gospodarki odpadami na terenie 

objętej inwestycją, będzie następująca:  

1. Unikanie powstawania;  

2. Przygotowanie do ponownego użycia;  

3. Recykling; 4. Inne metody odzysku (np. elementy metalowe mogą posłużyć do 

ponownego przetopienia w zakładach metalurgicznych);  

5. Składowanie (ostatni etap gospodarki odpadami, którego będzie się unikać, w miarę 

możliwości technicznych).  

 

Etap realizacji inwestycji  

Nastąpi postawanie odpadów przy wszelkiego rodzaju wykonywaniu prac budowlanych. 

Powstałe odpady nie będą należeć do grupy odpadów niebezpiecznych, i będą to m.in.:  

- opakowania po materiałach budowlanych, które będą segregowane, a następnie 

wykorzystywane bądź przeznaczone do unieszkodliwienia;  

-  złom stalowy;  

- odpady z budowy (m.in. kawałki drewna, styropianu, papy, szkło), będą one zbierane 

selektywnie do odpowiednich pojemników i wywożone na składowisko, bądź do odzysku;  

- niewielkie ilości zmieszanych odpadów komunalnych, związanych z bytowaniem 

pracowników na terenie inwestycji.  

Poniżej zestawiono grupy podgrupy i rodzaje odpadów według Rozporządzenia Ministra 

Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10). 

 

Kod Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów oraz wielkość grup. 

15  

15 01 Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi komunalnymi 

odpadami opakowaniowymi); Ilość odpadów: ok.4,25 Mg 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

15 01 03 Opakowania z drewna 

15 01 04 Opakowania z metali 
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15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 

17 Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz 

infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów 

zanieczyszczonych); Ilość odpadów ok. 17 Mg 

17 02  Odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych 

17 02 01 Drewno 

17 02 03 Tworzywa sztuczne 

17 04  Odpady i złomy metaliczne oraz stopów metali 

17 04 02 Aluminium 

17 04 05 Żelazko i stal 

17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

17 09  Inne odpady z budowy, remontów i demontażu 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 

17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

 

 

 Etap eksploatacji  

Przewiduje się powstawanie niewielkiej ilości odpadów związanych z pracami 

konserwatorskimi urządzeń technicznych. W związku z okresową konserwacją stacji 

transformatorowych lub sytuacjami awaryjnymi, dochodzić będzie do wytworzenia odpadów 

niebezpiecznych: odpadów olejowych, sorbentów, a także czyściwa zanieczyszczonego 

substancjami ropopochodnymi, które będą na bieżąco odbierane przez wyspecjalizowaną w 

tym zakresie firmę zewnętrzną posiadającą stosowne zezwolenia; najprawdopodobniej będzie 

to firma przeprowadzająca prace serwisowe. W związku z zagrożeniem zanieczyszczenia 

podłoża gruntowego olejem znajdującym się w transformatorze na etapie funkcjonowania 

farmy, planuję się wyposażenie stacji transformatorowych w misy olejowe, które w 

odpowiedni sposób wykluczy zanieczyszczenie gruntu olejem. Nie przewiduję się więc 

zajścia, które pogorszyłoby i co za tym idzie zanieczyściło grunt podmiotowy substancjami 

szkodliwymi.  

Poniżej zestawiono grupy podgrupy i rodzaje odpadów według Rozporządzenia Ministra 

Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10). 

 

Kod Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów oraz wielkość grup 

16 Odpady nieujęte w innych grupach; Ilość odpadów: ok. 1,7 Mg 

16 02 Odpady urządzeń elektrycznych i elektronicznych 

16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 

16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 

17 Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz 

infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów 
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zanieczyszczonych) 

17 04 Odpady i złomy metaliczne oraz stopów metali 

17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

13 03 10* Inne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 

ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 

* - odpady niebezpieczne 

 

 

W związku z okresową konserwacją stacji transformatorowych lub sytuacjami 

awaryjnymi, dochodzić będzie do wytworzenia odpadów niebezpiecznych: odpadów 

olejowych, sorbentów, a także czyściwa zanieczyszczonego substancjami ropopochodnymi, 

które będą na bieżąco odbierane przez wyspecjalizowaną w tym zakresie firmę zewnętrzną 

posiadającą stosowne zezwolenia; najprawdopodobniej będzie to firma przeprowadzająca 

prace serwisowe. W związku z zagrożeniem zanieczyszczenia podłoża gruntowego olejem 

znajdującym się w transformatorze na etapie funkcjonowania farmy, planuję się wyposażenie 

stacji transformatorowych w misy olejowe, które w odpowiedni sposób wykluczą 

zanieczyszczenie gruntu olejem. Nie przewiduje się więc zajścia, które pogorszyłoby i co za 

tym idzie zanieczyściło grunt podmiotowy substancjami szkodliwymi. Powstała w wyniku 

koszenia trawy biomasa będzie pozostawiana na powierzchni gruntu (w przypadku młodych, 

niezbyt długich źdźbeł) lub przekazywana przez tężę firmę jako bioodpad do regionalnej 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w celu poddania jej recyklingowi 

organicznemu (kompostowaniu). Ze względu na rodzaj oraz charakter tego odpadu, nie 

przewiduje się, żeby były to ilości mogące w jakikolwiek sposób spowodować uciążliwość 

dla środowiska 13.1.3. Etap likwidacji Na etapie likwidacji do recyklingu oddawane będą 

panele fotowoltaiczne oraz stacje transformatorowe, które – jeżeli tylko jest to możliwe – 

zostaną przetworzone do ponownego wykorzystania przez specjalistyczne przedsiębiorstwa. 

W momencie, gdy recykling elementów stacji transformatorowych nie jest możliwy, elementy 

te zostają przez te jednostki utylizowane. Stwierdza się więc, że zarówno etap eksploatacji, 

jak i etap likwidacji w żaden sposób nie stwarza możliwości wstępowania uciążliwości ze 

strony odpadów olejowych i sorbentów. Inne odpady, w tym odpady niebezpieczne 

 

Kod Nazwa Ilość Uwagi 

13 03 10* Inne oleje i ciecze 

stosowane jako 

elektroizolatory oraz 

nośniki ciepła 

Do 8,5 Mg oleju 

transformatorowego 

Możliwość 

regeneracji oleju 

bądź, konieczność 

jego utylizacji przez 

firmę zewnętrzną. 

16 02 09* Transformatory i 

kondensatory 

zawierające PCB 

Do 17 szt. 

transformatorów 

Możliwość 

ponownego 

wykorzystania bez 
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konieczności 

składowania – 

recykling 

16 02 14 Zużyte urządzenia 

inne niż wymienione 

w 16 02 09 do 16 02 

13 

Do 42500 paneli PV 

oraz do 340 szt. 

inwerterów 

Możliwość 

ponownego 

wykorzystania bez 

konieczności 

składowania – 

recykling 

17 01 02  Gruz ceglany Ze stacji 

transformatorowych 

Możliwość 

ponownego 

wykorzystania bez 

konieczności 

składowania – 

recykling 

17 04 05  Żelazo i stal 680 Mg– w 

zależności od rodzaju 

konstrukcji 

montażowej 

Możliwość 

ponownego 

wykorzystania bez 

konieczności 

składowania – 

recykling 

17 04 11 Kable inne niż 

wymienione w 17 04 

10 

85 Mg – w 

zależności od 

projektu 

budowlanego 

Możliwość 

ponownego 

wykorzystania bez 

konieczności 

składowania – 

recykling 

 

 

Ww. odpady, które powstaną na etapie likwidacji inwestycji zostaną zagospodarowane 

zgodnie ze sztuką, a co za tym idzie środowisko nie zostanie zanieczyszczone. 

 

Przedmiotowa inwestycja polegająca na budowie nowoczesnej farmy fotowoltaicznej 

usytuowanej na dz. 63 w obrębie Pamięcin (gm. Górzyca) będzie miała pozytywny wpływ na 

poprawę jakości środowiska. Po prawidłowym zaprojektowaniu i wykonaniu, podmiotowa 

inwestycja będzie w pełni ekologiczna. Nie będzie ona negatywnie oddziaływać na tereny 

przyległe oraz obszary chronione w myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. 

(-) Wójt Gminy Górzyca 

 Robert Stolarski 


